

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2014-2020/PUV/019

Sitzungsdatum 01.07.2019

Einladung

zu einer **Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Verkehrsausschusses** der Stadt Heinsberg am Montag, dem 01.07.2019, um 18:00 Uhr, im großen Sitzungssaal, Raum 202, des Rathauses in Heinsberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung und den Entwurf der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 39 "Waldenrath Kirchstraße/Huckstraße" im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB
- 2 Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 43. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg Stadtteil Oberbruch
- 3 Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 83 "Oberbruch Nahversorgungszentrum Boos-Fremery-Straße"
- 4 Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 9. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 26a "Gewerbe- und Industriegebiet Dremmen"
- Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 39. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg
- 6 Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 84 "Heinsberg Solarpark Tagebau Wilhelm"
- 7 Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der 44. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg Stadtteil Kirchhoven
- 8 Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Vorhabenund Erschließungsplanes Nr. 26 "Kirchhoven - Nahversorger Kornmühle"
- 9 Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage der 2. Änderung des Bebauungsplanes P.1 "Porselen Im Rötchen" sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB
- 10 Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage sowie Beschlussfassung der 42. Änderung des

- Flächennutzungsplanes der Stadt Heinsberg Stadtteil Lieck
- Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 24 "Lieck Seniorenwohnanlage Elisabethstraße" sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB
- Beratung und Beschlussfassung über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage des Bebauungsplanes Nr. 80 "Aphoven Am Aphover Steg" sowie Beschluss als Satzung gemäß § 10 BauGB
- Bürgerantrag betreffend die Ausweisung von Bauland in Uetterath
- 14 Vorschlag einer Fraktion
- 14.1 Erweiterung des Internetauftritts der Stadt Heinsberg um eine interaktive Informationsplattform zum Thema Baugrundstücke
- Antrag des Gewerbe- und Verkehrsvereins Heinsberg zur Änderung der Verkehrsführung in der Heinsberger Innenstadt
- 16 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 17 Beratung und Beschlussfassung über den Durchführungsvertrag zum Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 24 "Lieck Seniorenwohnanlage Elisabethstraße"
- Beratung und Beschlussfassung über den Städtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 80 "Aphoven Am Aphover Steg"
- 19 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Heinsberg, den 19.06.2019

Alexander Schmitz